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Szanowny Panie Marszałku, 

na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiam 

Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy 

 

 - o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 

osób prawnych. 

 

Projekt ma charakter deregulacyjny. 

Do prezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych 

został upoważniony Minister Finansów. 

 

 Z poważaniem 

 Donald Tusk 

 /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 
 

                Tłoczono z polecenia  Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 



Projekt 

U S T AWA  

z dnia  

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 

Art. 1. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 278 i 340) uchyla się art. 27c. 

Art. 2. Zwalnia się podatników z obowiązków, o których mowa w art. 27c ustawy 

zmienianej w art. 1, dotyczących informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok 

podatkowy, w przypadku gdy termin zamieszczenia na stronie internetowej tych informacji 

określony w art. 27c ust. 4 tej ustawy upływa po dniu poprzedzającym dzień wejścia w życie 

niniejszej ustawy. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 



UZASADNIENIE 

I. Wstęp 

Projekt realizuje zobowiązania rządowego Zespołu Deregulacyjnego i stanowi realizację filaru 

VI: „Wsparcie dla biznesu i deregulacja” planu gospodarczego na 2025 r. „Polska. Rok 

przełomu”, który zakłada eliminację zbędnych procedur administracyjnych, redukcję kosztów 

prowadzenia działalności oraz zwiększenie przejrzystości systemu podatkowego. 

Proponowane regulacje realizują ustalenia programowe obecnego rządu przez wprowadzenie 

rozwiązania istotnego z punktu widzenia uproszczenia systemu podatkowego i likwidacji 

nadmiernych obciążeń podatkowych. 

Proponowane w projekcie zmiany przewidują usunięcie obowiązku sporządzania i publikacji 

informacji o realizowanej strategii podatkowej. 

II. Szczegółowe omówienie zmian 

Projektowana zmiana polegająca na uchyleniu art. 27c ustawy CIT1 oznacza zniesienie 

obowiązku publikacji (przez największych podatników CIT) informacji o realizowanej strategii 

podatkowej. Zmiana ta stanowi odpowiedź na postulaty zgłaszane przez podatników. Usunięcie 

obowiązku publikacji informacji o realizowanej strategii podatkowej ma na celu upraszczanie 

wymogów regulacyjnych i tym samym zmniejszanie obciążeń administracyjnych 

przedsiębiorstw. 

III. Przepisy przejściowe, końcowe 

W projekcie zakłada się, że w przypadku gdy termin sporządzania i podawania do publicznej 

wiadomości informacji o realizowanej strategii podatkowej przypadać będzie po dniu 

poprzedzającym dzień wejścia w życie niniejszej ustawy, podatnicy będą zwolnieni z 

obowiązku sporządzania i podawania do publicznej wiadomości takich informacji. 

Należy mieć na uwadze, że uchylenie przepisu nie spowoduje zniesienia z mocą wsteczną 

obowiązku przedkładania sprawozdań w odniesieniu do obowiązków, których termin 

wykonania upłynął przed dniem ich uchylenia. Informacje o realizowanej strategii podatkowej 

sporządza się za poszczególne lata podatkowe. W celu zaś ustalenia istnienia obowiązku 

uwzględnia się stan prawny obowiązujący w danym roku podatkowym, za który jest 

sporządzana informacja, a nie stan prawny obowiązujący w okresie przewidzianym na 

sporządzenie i zamieszczenie tej informacji na stronie internetowej (art. 27c ust. 4).  

                                                           
1 Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 278, z późn. 

zm.). 
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Zwolnieniem będą objęte wszystkie obowiązki dotyczące informacji o realizowanej strategii 

podatkowej, tj. nie tylko obowiązki sporządzania i podawania do publicznej wiadomości 

informacji o realizowanej strategii podatkowej, ale również obowiązek przekazywania do 

naczelnika urzędu skarbowego informacji o adresie strony internetowej, na której informacje o 

realizowanej strategii podatkowej zostały zamieszczone.  

Uchylenie art. 27c ustawy CIT będzie równoznaczne ze zniesieniem obowiązku udostępniania 

informacji na stronie internetowej za poszczególne lata (art. 27c ust. 6). Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami informacja raz zamieszczona na stronie internetowej ma być 

dostępna dla zainteresowanych przez kolejne lata. Tym samym po wejściu w życie ustawy 

zniesiony zostanie również obowiązek zapewnienia dostępu do informacji zamieszczonych na 

stronie internetowej za lata poprzednie. 

Zakłada się, że projektowana ustawa wejdzie w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Projektowane zmiany znoszące nadmierne obciążenia podatkowe są korzystne dla 

podatników, w związku z tym ważny interes państwa wymaga ich natychmiastowego wejścia 

w życie, a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

Dodatkowe informacje 

Projekt ustawy jest zgodny z prawem Unii Europejskiej i nie podlega obowiązkowi 

przedstawienia właściwym instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi 

Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia.  

Projekt ustawy nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt nie stwarza zagrożeń korupcyjnych. 



Nazwa projektu 
Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Jarosław Neneman 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Jarosław Szatański 

Dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych w Ministerstwie 

Finansów, tel. (22) 694-33-26 

e-mail: Sekretariat.DD@mf.gov.pl  

Data sporządzenia 

24 kwietnia 2025 r.  

 

Źródło:  

Inicjatywa własna 

 

deregulacja 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych i 

programowych Rady Ministrów  

UDER17 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Obowiązek sporządzania i publikacji informacji o realizowanej strategii podatkowej stanowi nadmierne obciążenia 

administracyjne największych podatników CIT. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się usunięcie obowiązku przygotowania i publikacji informacji o realizowanej strategii podatkowej. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W zakresie podatków bezpośrednich każde państwo członkowskie UE/OECD może realizować własną politykę 

podatkową. Kwestie regulowane projektem ustawy nie podlegają też żadnej formie ujednolicenia na szczeblu UE czy 

umów międzynarodowych. Poszczególne państwa członkowskie mogą więc ustalać zakres opodatkowania według 

własnego uznania.  

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku 

dochodowego od osób 

prawnych, u których 

wartość przychodu 

uzyskana w roku 

podatkowym przekroczyła 

równowartość 50 mln euro 

 

4,3 tys. 

 

MF (dane z rozliczenia podatku 

za 2023 r.) 

 

Ograniczenie obowiązków 

sprawozdawczych. 

Ministerstwo Finansów 1  Wpływ na relacje 

z podatnikami w wyniku 

poprawy jakości 

obowiązujących regulacji. 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W odniesieniu do projektu nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie, tzw. prekonsultacje 

publiczne. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248, z późn. zm.) oraz stosownie do § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806), projekt ustawy został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 

 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

mailto:Sekretariat.DD@mf.gov.pl
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Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

Źródła finansowania  

Zaproponowane w projekcie ustawy rozwiązanie dotyczy ograniczenia obowiązków 

sprawozdawczych.  

Projektowane rozwiązania pozostaną bez wpływu na dochody i wydatki sektora finansów 

publicznych.  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa 

       

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe        

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nowelizacja przyczyni się do zmniejszenia obciążeń administracyjnych 

przedsiębiorstw. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Nowelizacja przyczyni się do wzrostu pewności prawa i jednolitości jego 

stosowania. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  
 

Nie dotyczy. 

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 
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 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: zwiększenie obowiązków informacyjnych  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz:  
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Proponowane regulacje nie mają bezpośredniego wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Planowane zmiany nie mają wpływu na pozostałe obszary. 

 

11.  Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Przepisy ustawy wejdą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu w długim horyzoncie czasowym, projektowane regulacje nie mają 

bezpośredniego wpływu na realizację dochodów podatkowych.  

13.  Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 
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